Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1174/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal
a limpeza e conclusão da praça
destinada a lazer, no Parque
Eldorado.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Rafael Piovezan.

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para solicitar a limpeza, corte de mato e término
de colocação de equipamentos de academia ao ar livre, destinados a
atividades físicas, no Parque Eldorado.

Justificativa:

Este local entre as ruas José Lázaro de Campos e Ângelo Riziolo,
no Parque Eldorado é muito solicitado por moradores há muitos anos e que
recebeu o piso específico para instalação de equipamentos de academia ao ar
livre, porém até o momento este serviço não foi concluído. Além desta
importante e antiga reivindicação, moradores também procuraram por este
vereador para solicitar a limpeza total desta praça deixando a disposição de
moradores do bairro. Este é uma região com poucos atrativos e espaços
específicos para a prática de atividades físicas e esportes, se tornando um dos
grandes pedidos dos moradores desta região e que deve ser analisado com
maior atenção por parte do poder público municipal.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de abril de 2022.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YNN8Y3F976P6597V
		2022-04-25T09:06:47-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-04-25T09:06:47-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-04-25T09:06:47-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-04-25T09:06:47-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-04-25T09:06:47-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura